

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군 관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	22,242,694	15,434,395	6,808,299
국	1,477,260		
군	1,000,000		
도	1,944,078		
군	17,821,356		
쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)	10,831,744	9,240,329	1,591,415
군	1,000,000		
도	1,900,000		
군	7,931,744		
군 관리계획 수립	153,500	554,000	△400,500
군관리계획 결정	153,500	154,000	△500
203 업무추진비	3,500	4,000	△500
03 시책추진업무추진비	3,500	4,000	△500
○도시계획 등 현안업무 추진 3,500,000원	3,500		
207 연구개발비	150,000	150,000	0
01 연구용역비	150,000	150,000	0
○군관리계획 결정(수시발생사업) 150,000,000원*1식	150,000		
군계획시설 관리	5,703,244	5,936,329	△233,085
군계획시설집행	3,767,654	4,439,360	△671,706
401 시설비및부대비	3,767,654	4,439,360	△671,706
01 시설비	3,744,153	4,303,707	△559,554
○봉강군계획시설도로(소로2-16호선)봉강회 관~현대아파트 596,220,000원*1식	596,220		
○인당군계획시설도로(2-56호선)충훈탑 옆 198,560,000원*1식	198,560		
○용평군계획시설도로(소로3-5호선)숨공장~ 영실갈비(설계및보상) 600,000,000원*1식	600,000		
○원교군계획시설도로(소로1-5,2-3호선)원 교마을내(설계및보상) 300,000,000원*1식	300,000		
○이전군계획시설도로(소로3-19호선)안의블 력공장 옆(설계및보상) 600,000,000원*1식	600,000		
○칠행정군계획시설도로(소로2-6호선)개설 사업(계속) 393,540,000원*1식	393,540		
○등기비	720		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군계획시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 용평군계획도로(소로3-5호선)숨공장~영 실갈비 9,000원*30필지 	270		
<ul style="list-style-type: none"> - 이전군계획시설도로(소로3-19호선) 9,000원*30필지 	270		
<ul style="list-style-type: none"> - 칠형정군계획시설도로(소로2-6호선) 9,000원*20필지 	180		
○측량비	13,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 용평군계획도로(소로3-5호선)숨공장~영 실갈비 170,000원*30필지 	5,100		
<ul style="list-style-type: none"> - 이전군계획시설도로(소로3-19호선) 170,000원*30필지 	5,100		
<ul style="list-style-type: none"> - 칠형정군계획시설도로(소로2-6호선) 170,000원*20필지 	3,400		
○감정수수료	1,513		
<ul style="list-style-type: none"> - 용평군계획도로(소로3-5호선)숨공장~영 실갈비 600,000,000원*0.9/1,000 	540		
<ul style="list-style-type: none"> - 이전군계획시설도로(소로3-19호선) 600,000,000원*0.9/1,000 	540		
<ul style="list-style-type: none"> - 칠형정군계획시설도로(소로2-6호선) 393,540,000원*1.1/1,000 	433		
○학당군계획시설도로(소로2-18호선) 300,000,000원*1식	300,000		
○백연군계획시설도로(소로2-51호선)총흔담 입구~국유림사무소 440,000,000원*1식	440,000		
○석천군계획시설도로(소로3-17호선)약초 시장 옆 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	23,501	135,653	△ 112,152
○봉강군계획시설도로(소로2-16호선)	3,757		
<ul style="list-style-type: none"> - 기본경비 596,200,000원*0.63/100 	3,757		
○인당군계획도로(소로2-56호선)총흔담 옆	1,430		
<ul style="list-style-type: none"> - 기본경비 198,560,000원*0.72/100 	1,430		
○용평군계획도로(소로3-5호선)숨공장~영실 갈비	3,780		
<ul style="list-style-type: none"> - 기타경비 600,000,000원*0.63/100 	3,780		
○원교군계획시설도로(소로1-5,2-3호선)	2,160		
<ul style="list-style-type: none"> - 기타경비 300,000,000원*0.72/100 	2,160		
○이전군계획시설도로(소로3-19호선)	3,780		
<ul style="list-style-type: none"> - 기타경비 600,000,000원*0.63/100 	3,780		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군계획시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○철형정군계획시설도로(소로2-6호선)	2,834		
-기타경비 393,540,000원*0.72/100	2,834		
○학당군계획시설도로(소로2-18호선)	2,880		
400,000,000원*0.72/100	2,880		
○백연군계획시설도로(소로2-51호선)총흔담			
입구~국유림사무소 400,000,000원*0.72/100	2,880		
제2종지구단위계획구역시설집행	199,990	818,489	△618,499
401 시설비및부대비	199,990	818,489	△618,499
01 시설비	198,560	786,037	△587,477
○수동제2종지구군계획시설도로(소로3-21호선)	198,560		
198,560,000원*1식	198,560		
03 시설부대비	1,430	32,452	△31,022
○수동제2종지구군계획시설도로(소로3-21호선)	1,430		
-기타경비 198,560,000원*0.72/100	1,430		
군계획시설 미불용지보상	1,536,000	500,000	1,036,000
201 일반운영비	36,000	0	36,000
01 사무관리비	36,000	0	36,000
○안의소도읍육성 미불용지 임대료	36,000		
3,000,000원*12월	36,000		
401 시설비및부대비	1,500,000	500,000	1,000,000
01 시설비	1,500,000	500,000	1,000,000
○군계획시설부지 미불용지보상(시가지)	500,000		
500,000,000원*1식	500,000		
○안의소도읍육성 미불용지보상	1,000,000		
1,000,000,000원*1식	1,000,000		
군계획시설물 유지관리	199,600	178,480	21,120
302 이주및재해보상금	10,000	10,000	0
02 민간인재해보상금	10,000	10,000	0
○도로.유원지 등 군계획시설 사고예방 및 처리	10,000		
10,000,000원*1식	10,000		
401 시설비및부대비	174,000	151,080	22,920
01 시설비	174,000	150,000	24,000
○군계획 시설물 유지관리(시가지)	150,000		
150,000,000원*1식	150,000		
○현수막 지정 게시대 확충(읍면)	24,000		
8,000,000원*3개소	24,000		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 도시기반 조성(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군계획시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	15,600	14,400	1,200
	02 민간대행사업비	15,600	14,400	1,200
	○옥외 광고물 집중 게시대 위탁 관리사업 1,300,000원*12월	15,600		
	취약지개발	4,900,000	2,750,000	2,150,000
	군	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,000,000		
	소도읍육성	4,900,000	2,750,000	2,150,000
	군	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,000,000		
	401 시설비및부대비	4,900,000	2,750,000	2,150,000
	군	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,000,000		
	01 시설비	4,900,000	2,750,000	2,150,000
	○균특회계사업	4,900,000		
	- 소도읍 육성사업 4,900,000,000원	4,900,000		
	군	1,000,000		
	도	1,900,000		
	군	2,000,000		
	측량점 및 지명정비	75,000	0	75,000
	지명정비	75,000	0	75,000
	401 시설비및부대비	75,000	0	75,000
	01 시설비	75,000	0	75,000
	○산.봉우리 지명변경 표지석,안내판 설치 등 75,000,000원*1식	75,000		
	자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)	1,657,954	1,183,688	474,266
	국	177,260		
	도	30,078		
	군	1,450,616		
	자연환경 보전	143,484	123,920	19,564
	도	2,700		
	군	140,784		

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
자연환경 보호		1,000	1,000	0
	도	900		
	군	100		
201 일반운영비		1,000	1,000	0
	도	900		
	군	100		
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○도비보조사업		1,000		
- 자연보호 홍보물 제작(환경보전기금)		1,000,000원		
	도	900		
	군	100		
자연환경 보호		43,174	42,445	729
101 인건비		40,424	38,845	1,579
10 기간제근로자등보수		40,424	38,845	1,579
○자연보호 및 자연휴식지 관리요원		31,000원*14개소*2명*30일	26,040	
○환경개선 부담금 조사요원(시설물)		31,000원*4명*2회*23일	5,704	
○낙동강 특별법 관련사무 보조원		31,000원*1명*280일	8,680	
301 일반보상금		2,750	3,600	△850
10 행사실비보상금		2,750	3,600	△850
○자연환경보전 명예감시원 자연학습원 교 육		55,000원*10명*3일	1,650	
○자연보호 경진대회 참가자 보상		55,000원*10명*2일	1,100	
야생동물 보호		13,710	6,375	7,335
206 재료비		2,000	2,000	0
01 재료비		2,000	2,000	0
○겨울철 야생동물 먹이주기 사료 구입		1,000,000원*2회	2,000	
301 일반보상금		10,710	1,800	8,910
10 행사실비보상금		4,960	1,000	3,960
○밀렵단속 및 연구수거활동 참가자 보상		7,000원*70명*4회	1,960	
○생태계교란 야생동물 포획 경진대회		3,000,000원*1회	3,000	

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
12 기타보상금	5,750	800	4,950
○야생동물 피해방지단 활동복 구입 25,000원*50명	1,250		
○생태계교란 야생동물 포획자 보상금 5,000원*500건	2,500		
○생태계교란 야생동물 방사행위 신고자 보 상금 100,000원*20건	2,000		
307 민간이전	1,000	1,000	0
01 의료및구료비	1,000	1,000	0
○야생동물 구조 진료비 100,000원*10건	1,000		
청정 생활환경 조성	17,320	14,300	3,020
201 일반운영비	9,400	7,000	2,400
01 사무관리비	9,400	7,000	2,400
○환경오염예방 홍보물 제작 500,000원*2종	1,000		
○정화조청소 및 환경개선부담금 안내문 유 인 300원*7,000매*4종	8,400		
206 재료비	6,500	5,500	1,000
01 재료비	6,500	5,500	1,000
○수질오염 사고 대비 방재장비 구입(오일, 웁스,흡착포등) 700,000원*5종	3,500		
○매연 및 악취단속 소모품 구입(인화지,악 취포집기 등) 1,000,000원*3종	3,000		
301 일반보상금	1,420	1,300	120
10 행사실비보상금	420	300	120
○환경오염 행위 민간 합동단속 참가자 보 상 7,000원*10명*6회	420		
12 기타보상금	1,000	1,000	0
○환경오염 신고 보상금(대기,폐수) 50,000원*20건	1,000		
공중화장실 관리	66,280	57,800	8,480
201 일반운영비	31,280	22,500	8,780
02 공공운영비	31,280	22,500	8,780
○공중 화장실 정화조 청소요금(유원지 등) 200,000원*26개소	5,200		
○공중 화장실 분뇨 수거료 200,000원*40개소*2회	16,000		
○공중 화장실 공공요금 제세 12,000원*70개소*12월	10,080		

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	35,000	35,300	△300
01	재료비	35,000	35,300	△300
	○공중 화장실 방역약품 구입(세정액등) 100,000원*70개소	7,000		
	○공중 화장실 편의용품 구입(화장지등) 50,000원*70개소*3종	10,500		
	○공중화장실 위생용품 구입(물비누액 등) 50,000원*70개소*2종	7,000		
	○공중화장실 이용안내판 및 각종 표찰 구 입 150,000원*70개소	10,500		
	공중화장실 관리	2,000	2,000	0
	도	1,800		
	군	200		
201	일반운영비	2,000	2,000	0
	도	1,800		
	군	200		
01	사무관리비	2,000	2,000	0
	○도비보조사업	2,000		
	－공중화장실 홍보물 제작(환경보전기금) 2,000,000원	2,000		
	도	1,800		
	군	200		
	환경보전 조성사업	1,204,270	712,528	491,742
	국	19,760		
	도	27,378		
	군	1,157,132		
	자연휴식지 관리	21,000	19,500	1,500
401	시설비및부대비	21,000	19,500	1,500
01	시설비	21,000	19,500	1,500
	○자연 휴식지 시설 정비 및 보수 1,500,000원*14개소	21,000		
	야생동물 피해방지	97,152	83,008	14,144
	국	19,760		
	도	27,378		
	군	50,014		
302	이주및재해보상금	56,592	56,592	0
	도	16,978		

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
302	이주및재해보상금	군 39,614		
02	민간인재해보상금	56,592	56,592	0
	○도비보조사업	56,592		
	－야생동물로 인한 농작물 피해보상(40여명) 56,592,000원*1식	56,592		
		도 16,978		
		군 39,614		
402	민간자본이전	40,560	26,416	14,144
		국 19,760		
		도 10,400		
		군 10,400		
01	민간자본보조	40,560	26,416	14,144
	○국비보조사업	40,560		
	－야생동물 피해 예방사업(20여명) 40,560,000원*1식	40,560		
		국 19,760		
		도 10,400		
		군 10,400		
공중화장실 설치 및 유지		1,077,968	608,520	469,448
401	시설비및부대비	986,968	529,320	457,648
01	시설비	981,928	502,960	478,968
	○공중화장실 개선사업	864,928		
	－시설비	800,000		
	· 2개소(추성, 농월정) 200,000,000원*2동	400,000		
	· 4개소(선유정, 동호솔숲, 지곡정류장, 백운계곡) 100,000,000원*4동	400,000		
	－실시설계비 800,000,000원*7.57/100	60,560		
	－측량비 273,000원*16지	4,368		
	○동절기 간이화장실 설치 회수사업 700,000원*10동	7,000		
	○공중화장실 소규모 개보수사업 1,000,000원*70개소	70,000		
	○포세식화장실 수세식 전환사업 40,000,000원*1개소	40,000		
03	시설부대비	5,040	26,360	△21,320

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 환경보전 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공중화장실 개선사업(6개동) 800,000,000원*0.63/100	5,040		
402 민간자본이전	91,000	79,200	11,800
02 민간대행사업비	91,000	79,200	11,800
○공중화장실 민간위탁 관리사업 1,300,000원*70개소	91,000		
야생동물 피해방지	8,150	1,500	6,650
201 일반운영비	1,750	1,500	250
01 사무관리비	1,750	1,500	250
○야생동물 대리포획 급량비 7,000원*10명*25회	1,750		
307 민간이전	6,400	0	6,400
02 민간경상보조	6,400	0	6,400
○유해야생동물 대리포획단 운영	6,400		
- 보험료 220,000원*20명	4,400		
- 탄약비 50,000원*2박스*20명	2,000		
쾌적한 생활환경조성	310,200	347,240	△37,040
국	157,500		
군	152,700		
오수 가축분뇨 적정관리	400	600	△200
201 일반운영비	400	600	△200
01 사무관리비	400	600	△200
○오수 처리시설 및 단독정화조 수질검사 채수통 구입 2,000원*200개	400		
오수처리시설 지원사업	252,000	299,040	△47,040
국	157,500		
군	94,500		
402 민간자본이전	252,000	299,040	△47,040
국	157,500		
군	94,500		
01 민간자본보조	252,000	299,040	△47,040
○국비보조사업	252,000		
- 오수 처리시설 설치 지원(8개소) 252,000,000원*1식	252,000		
국	157,500		
군	94,500		

부서: 도시환경과
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)
 단위: 쾌적한 생활환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	쓰레기 무단투기 단속	57,800	47,600	10,200
	201 일반운영비	11,300	8,100	3,200
	01 사무관리비	11,300	8,100	3,200
	○각종 유해환경 행위단속 급량비 7,000원*3명*100일	2,100		
	○쓰레기 불법투기 단속요원 피복비 100,000원*20명	2,000		
	○쓰레기 불법투기 예방 홍보물 제작 100원*10,000매	1,000		
	○쓰레기 분리배출 홍보용 현수막 제작 60,000원*20개*2회	2,400		
	○쓰레기 불법투기 예방 양심거울 설치 700,000원*4개소	2,800		
	○쓰레기통 및 분리수거함 구입 50,000원*20개	1,000		
	206 재료비	45,000	36,000	9,000
	01 재료비	45,000	36,000	9,000
	○쓰레기 종량제 규격 봉투 제작(6종) 150원*25,000매*12월	45,000		
	301 일반보상금	1,000	3,500	△2,500
	12 기타보상금	1,000	3,000	△2,000
	○환경 오염 신고 보상금(폐수,쓰레기,밀렵 등) 50,000원*20건	1,000		
	405 자산취득비	500	0	500
	01 자산및물품취득비	500	0	500
	○가축분뇨 및 폐기물 단속용 카메라 구입 500,000원*1대	500		
	쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)	6,839,380	2,048,919	4,790,461
	국	1,300,000		
	도	14,000		
	군	5,525,380		
	쓰레기 감량 및 재활용	531,820	338,975	192,845
	도	14,000		
	군	517,820		
	생활쓰레기 처리	482,820	303,375	179,445
	101 인건비	90,550	88,275	2,275
	10 기간제근로자등보수	90,550	88,275	2,275
	○소각시설 및 재활용센터 쓰레기 분리 33,000원*4명*25일*11월	36,300		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)
 단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○면단위 가로청소 및 재활용품 수거 31,000원*6명*25일*11월	51,150		
○행락지 쓰레기 수거(마천면) 31,000원*2명*25일*2월	3,100		
201 일반운영비	256,790	42,100	214,690
01 사무관리비	5,800	2,500	3,300
○폐기물처리시설 근무자 급량비 7,000원*4명*100일	2,800		
○청소장비 구입 및 수선 100,000원*10종*3회	3,000		
02 공공운영비	250,990	39,600	211,390
○농촌폐기물 종합처리장 공공요금 제세 2,500,000원*12월	30,000		
○시설장비유지비(소각,매입,재활용센터) 300,000원*10종*2회	6,000		
○차량비	203,750		
- 청소차량(11대) 1,700원*30ℓ*11대*300일	168,300		
- 지프(1대) 1,700원*30ℓ*1대*150일	7,650		
- 장비(트랙터, 지게차) 1,700원*20ℓ*2대*100일	6,800		
- 차량, 장비 정비유지 및 소모품 구입(14대) 1,500,000원*14대	21,000		
○보험료(정기검사, 자동차세 포함) 700,000원*14대	9,800		
○기타공공요금(환경개선부담금) 60,000원*12대*2회	1,440		
202 여비	7,800	7,800	0
01 국내여비	7,800	7,800	0
○음식물 쓰레기 위탁처리 운송 30,000원*15일*12월	5,400		
○폐기물처리시설 설치 선진지 견학 60,000원*4명*10회	2,400		
206 재료비	9,000	2,000	7,000
01 재료비	9,000	2,000	7,000
○재활용 처리시설 소모품 구입 100,000원*10종*2회	2,000		
○가로청소 및 공공용 PP포대 제작 구입 600원*5,000매	3,000		
○재활용품 수집·운반용 대형포대 구입(1톤용) 8,000원*500매	4,000		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)
 단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301	일반보상금	7,880	7,200	680
10	행사실비보상금	5,780	5,100	680
	○폐기물처리시설 종사자 선진지 견학 68,000원*45명*1회	3,060		
	○폐기물처리시설 주변 주민 견학 68,000원*40명*1회	2,720		
12	기타보상금	2,100	2,100	0
	○재활용품(영농폐기물) 수집 우수 읍면 시 상	2,100		
	- 최우수 1,000,000원*1읍면	1,000		
	- 우수 500,000원*1읍면	500		
	- 장려 300,000원*2읍면	600		
401	시설비및부대비	44,000	94,000	△50,000
01	시설비	44,000	94,000	△50,000
	○쓰레기 매립장 복토 및 정지작업 500,000원*4회*12월	24,000		
	○음식물 차량 개.보수 10,000,000원*1대	10,000		
	○쓰레기 배출지점 개선 1,000,000원*10개소	10,000		
402	민간자본이전	46,800	39,000	7,800
02	민간대행사업비	46,800	39,000	7,800
	○음식물 쓰레기 위탁 처리비 65,000원*60톤*12월	46,800		
405	자산취득비	20,000	23,000	△3,000
01	자산및물품취득비	20,000	23,000	△3,000
	○암롤 차량 장착박스 구입 5,000,000원*2대	10,000		
	○폐건전지 수거함 구입 80,000원*50개	4,000		
	○재활용품 분리 수거용기 구입(3종) 300,000원*20조	6,000		
폐비닐수거비지원		49,000	35,600	13,400
	도	14,000		
	군	35,000		
301	일반보상금	49,000	35,600	13,400
	도	14,000		
	군	35,000		
12	기타보상금	49,000	35,600	13,400
	○도비보조사업	49,000		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)
 단위: 쓰레기 감량 및 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 폐비닐 수거비 지원(700톤) 49,000,000원	49,000		
	도	14,000		
	군	35,000		
	폐기물 처리시설	6,307,560	1,709,944	4,597,616
	국	1,300,000		
	군	5,007,560		
	폐기물 처리시설 운영	507,560	1,709,944	△1,202,384
	201 일반운영비	105,360	66,344	39,016
	02 공공운영비	105,360	66,344	39,016
	○소각로 대기배출 시설 자가측정 수수료 300,000원*12월	3,600		
	○쓰레기 매립장 방류수 수질검사 수수료	11,400		
	- 침출수 350,000원*12월	4,200		
	- 지하수 200,000원*9개소*4회	7,200		
	○소각시설 다이옥신 검사 수수료 5,000,000원*1개소*2회	10,000		
	○지정 폐기물(비산재)처리 수수료 260,000원*3톤*12월	9,360		
	○연료비	51,000		
	- 관리동(3동) 1,700원*20ℓ*100일*3개소	10,200		
	- 소각시설 보조 연료 1,700원*2,000ℓ*12월	40,800		
	○매립시설 정기검사(3년주기)	20,000		
	- 생활쓰레기 12,000,000원*1식	12,000		
	- 건설폐기물 8,000,000원*1식	8,000		
	206 재료비	26,200	19,600	6,600
	01 재료비	26,200	19,600	6,600
	○폐기물처리시설 방역 약품(살충제) 20,000원*300통	6,000		
	○소각시설 투입 약품(가성소다, 활성탄) 20,000원*2종*100포대	4,000		
	○침출수 처리시설 약품(응집제외 2종) 20,000원*3종*100포대	6,000		
	○소각시설 소모품 구입 40,000원*10종*12회	4,800		
	○폐열보일러 투입 약품(염화나트륨, 청관제) 30,000원*2종*40통	2,400		

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소각로 재처리용 PP포대 구입 500원*2종*3,000매	3,000		
306 출연금	200,000	0	200,000
01 출연금	200,000	0	200,000
○폐기물처리시설 설치지역 기금(남산마을) 10,000,000원*20세대	200,000		
401 시설비및부대비	176,000	1,624,000	△1,448,000
01 시설비	176,000	1,624,000	△1,448,000
○매립시설 침출수처리시설 개.보수 30,000,000원*1식	30,000		
○소각시설 백필터 교체 6,000,000원*4회	24,000		
○매립시설 가스포집기 설치 8,000,000원*2기	16,000		
○소각로 바닥재처리시설 보수 20,000,000원*1식	20,000		
○폐열보일러 세관 및 연관보수 3,000,000원*2회	6,000		
○폐기물처리시설 진입도로.완충녹지개설(L =577m)	80,000		
-가로등 50,000,000원*1식	50,000		
-폐기물처리 30,000,000원*1식	30,000		
폐기물 종합 처리시설 설치	4,500,000	0	4,500,000
	국 1,000,000		
	군 3,500,000		
401 시설비및부대비	4,500,000	0	4,500,000
	국 1,000,000		
	군 3,500,000		
01 시설비	4,487,883	0	4,487,883
○국비보조사업	4,487,883		
-폐기물종합처리시설(매립) 4,487,883,000원*1식	4,487,883		
	국 1,000,000		
	군 3,487,883		
03 시설부대비	12,117	0	12,117
○국비보조사업	12,117		
-폐기물종합처리시설(매립) 4,487,883,000원*0.26999/100	12,117		
쓰레기 소각시설 설치	1,300,000	0	1,300,000

부서: 도시환경과
 정책: 쾌적한 생활환경 조성(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	쓰레기 소각시설 설치	국 300,000		
		군 1,000,000		
401	시설비및부대비	1,300,000	0	1,300,000
		국 300,000		
		군 1,000,000		
01	시설비	1,295,337	0	1,295,337
	○국비보조사업	1,295,337		
	－쓰레기 소각시설 설치			
	1,295,337,000원*1식	1,295,337		
		국 300,000		
		군 995,337		
03	시설부대비	4,663	0	4,663
	○국비보조사업	4,663		
	－쓰레기 소각시설 설치			
	1,295,337,000원*0.35998/100	4,663		
행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)		1,424,566	1,287,653	136,913
인력운영비		1,307,366	1,166,569	140,797
인력운영비(도시환경과)		1,307,366	1,166,569	140,797
101	인건비	1,303,106	1,162,309	140,797
09	무기계약근로자보수	1,303,106	1,162,309	140,797
	○환경미화원	1,253,910		
	－기본급	1,170,000원*29명*12월	407,160	
	－상여금		277,530	
	· 정근수당	1,740,000원*29명	50,460	
	· 체력단련비	1,740,000원*29명*250%	126,150	
	· 기말수당	1,740,000원*29명*200%	100,920	
	－초과근무수당		229,092	
	· 시간외수당	11,550원*29명*25일*12월	100,485	
	· 휴일수당	92,390원*29명*4일*12월	128,607	
	－연차유급수당	61,590원*29명*15일	26,792	
	－정액수당		100,920	
	· 가족수당		27,840	
	※배우자	40,000원*29명*12월	13,920	
	※가족	20,000원*29명*2명*12월	13,920	

부서: 도시환경과
 정책: 행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 자녀학비보조수당 150,000원*29명*4회	17,400		
· 특수업무수당 90,000원*29명*12월	31,320		
· 작업장려수당 70,000원*29명*12월	24,360		
- 정액급식비 160,000원*29명*12월	55,680		
- 교통보조비 140,000원*29명*12월	48,720		
- 명절휴가비 1,770,000원*29명*120%	61,596		
- 가계지원비 110,000원*29명*12월	38,280		
- 대표수당 50,000원*1명*12월	600		
- 기타(피복비) 130,000원*29명*2회	7,540		
○ 재할용품 선별작업	49,196		
- 기본급 33,000원*3명*25일*12월	29,700		
- 근속가산금 29,700,000원*10/100	2,970		
- 상여금 29,700,000원*4/12	9,900		
- 초과근무수당	4,646		
· 시간외근무수당 6,010원*3명*5일*12월	1,082		
· 휴일근무수당 33,000원*3명*2일*12월*150/100	3,564		
- 연차유급수당 33,000원*3명*20일	1,980		
203 업무추진비	4,260	4,260	0
04 부서운영업무추진비	4,260	4,260	0
○ 부서운영 업무추진비 355,000원*12월	4,260		
기본경비	117,200	121,084	△3,884
기본경비	117,200	121,084	△3,884
201 일반운영비	68,340	72,724	△4,384
01 사무관리비	68,340	72,724	△4,384
○ 부서총액 2,000,000원*31명	62,000		
○ 급량비 4,900	4,900		
- 특근매식비 7,000원*35명*20일	4,900		
○ 전자복사기 임차 120,000원*12월	1,440		
202 여비	48,360	48,360	0
01 국내여비	48,360	48,360	0
○ 관내여비 80,000원*31명*12월	29,760		

부서: 도시환경과
 정책: 행정운영경비(도시환경과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관외여비 50,000원*31명*12월	18,600		
	405 자산취득비	500	0	500
	01 자산및물품취득비	500	0	500
	○냉장고 구입 500,000원*1대	500		
재무활동(도시환경과)(환경보호/상하수도·수질)		1,489,050	1,673,806	△184,756
내부거래지출		1,489,050	1,673,806	△184,756
회계간 전출금		1,489,050	1,673,806	△184,756
701 기타회계전출금		1,489,050	1,673,806	△184,756
01 기타회계전출금		1,489,050	1,673,806	△184,756
○수질개선 특별회계 전출금 989,050,000원*1식		989,050		
○장기미집행 군계획시설 대지보상 특별회 계 전출금 500,000,000원*1식		500,000		